
Tomme  for  tomme  fremad  mod
fred i Gaza
af Dennis Small

(EIRNS) 4. oktober 2025 — Efter at have tilkendegivet deres
støtte  til  centrale  elementer  i  den  amerikanske  præsident
Donald  Trumps  20-punkts  fredsplan  for  Gaza  fra  den  29.
september, præciserede Hamas’ øverste ledere den 4. oktober,
at de var parate til straks at indlede forhandlinger om at
arrangere  frigivelsen  af  alle  gidsler,  standse  Israels
ødelæggelse af Gaza og yde øjeblikkelig humanitær hjælp til
den desperate befolkning med hjælp fra De Forenede Nationer.
De tilføjede, at de også var villige til at afvæbne sig og
aflevere  deres  våben  til  en  behørigt  konstitueret
palæstinensisk myndighed, men de præciserede, at en sådan ny
myndighed ikke måtte omfatte udlændinge (såsom den forhadte
Tony  Blair),  og  at  »forsøg  på  at  udelukke  Hamas  fra  den
palæstinensiske politiske proces ikke vil lykkes.«

 

Den  palæstinensiske  myndigheds  præsident,  Mahmoud  Abbas,
hilste  også  Hamas’  og  Trumps  udtalelser  velkommen  og
opfordrede  til  en  fuldstændig  våbenhvile,  øjeblikkelig
humanitær hjælp »og påbegyndelse af genopbygningsprocessen«.
Regionale ledere er i stigende grad opmærksomme på, at det
presserende  behov  for  en  sådan  genopbygningsproces  bedst
opfyldes af LaRouches Oase-plan.

Den israelske premierminister Benjamin Netanyahu erklærede, at
han ville handle for at gennemføre »den første fase af Trumps
plan  for  øjeblikkelig  frigivelse  af  alle  gidsler«  og
angiveligt beordrede IDF til at standse sin kampagne for at
erobre Gaza og kun deltage i »defensive« operationer – hvilket
ikke desto mindre førte til, at yderligere 57 gazanere blev
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dræbt i løbet af en dag.

Men det er ikke kun situationen i Gaza, der fortsat hænger i
en  tynd  tråd;  hele  den  globale  strategiske  situation  er
fortsat  på  knivsæggen.  Schiller  Instituttets  grundlægger,
Helga Zepp-LaRouche, udarbejdede et flyveblad, der blev bredt
distribueret den 3. oktober ved Tysklands genforeningsdag i
Berlin og Stuttgart, hvor der blandt andet står:

“Bare et par skridt mere i optrapningen, og vi kunne ende i en
uigenkaldelig katastrofe – en global atomkrig, der ødelægger
alt  liv  på  Jorden.  Mange  steder  i  verden  ser  vi  den
internationale retsorden gå i opløsning og tilliden mellem
stater forsvinde. Militære angreb udføres, selvom diplomatiske
forhandlinger er i gang, såsom Israels og USA’s angreb på Iran
eller et luftangreb mod Qatar.

“Nationerne i det Globale Syd har mistet al tillid til Vesten,
fordi vi i 22 måneder har stået passivt og set rædslerne
udspille sig i Gaza, som FN nu officielt har klassificeret som
folkemord.  De  gentagne  ukrainske  droneangreb  på  russiske
militærflyvepladser i baglandet og på flybaserne Engels og
Dyagilevo var angreb på en af søjlerne i Ruslands nukleare
triade, dets luftbårne atomare afskrækkelse. Som følge heraf
har russiske militærledere måttet antage, at Vesten planlægger
et  halshuggende  angreb  mod  Rusland.  Nu  bringer  præsident
Trumps særlige rådgiver for Ukraine, Keith Kellogg, leveringen
af Tomahawk-krydsermissiler til Ukraine på banen, som med en
rækkevidde på mere end 1.000 kilometer kan ramme mål dybt inde
på russisk territorium….

Den virkelige årsag er, at Vestens forsøg på at etablere en
unipolær verdensorden efter afslutningen af Den kolde Krig har
slået fejl. De tidligere koloniserede lande i det Globale Syd
er ikke længere villige til at underkaste sig det vestlige
overherredømme,  fordi  Kinas,  historisk  set,  hidtil  usete
fremgang  for  første  gang  giver  dem  mulighed  for  at  tage
ansvaret for deres egen økonomiske udvikling gennem samarbejde



med Den nye Silkevej.

I dag samarbejder landene i det Globale Syd med hinanden om at
opbygge et nyt økonomisk system, der vil gøre det muligt for
dem at udvikle sig på deres egne vilkår. Hvis vi i Vesten ikke
var så arrogante, ville vi være glade for, at den Globale
Majoritet endelig er ved at overvinde den 500 år lange periode
med kolonialisme.

»Vi er nået til et afgørende vendepunkt i historien. Vi kan
enten fortsætte den geopolitiske konfrontation med Rusland og
Kina og risikere en tredje – denne gang endelig – verdenskrig,
eller vi kan beslutte at samarbejde med det nye økonomiske
system, der er ved at opstå. For første gang i menneskehedens
historie er vi alle i samme båd: Enten går vi ned sammen,
eller også åbner vi i fællesskab et nyt, mere humant kapitel i
verdenshistorien.«
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